

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про домогосподарство (домоекономіку)»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Цивільний кодекс України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2003, №№ 40-44, ст.356 із наступними змінами)	
<p>Стаття 35. Надання повної цивільної дієздатності</p> <p>1. Повна цивільна дієздатність може бути надана фізичній особі, яка досягла шістнадцяти років і працює за трудовим договором, а також неповнолітній особі, яка записана матір'ю або батьком дитини.</p> <p>2. Надання повної цивільної дієздатності провадиться за рішенням органу опіки та піклування за заявою заінтересованої особи за письмовою згодою батьків (усиновлювачів) або піклувальника, а у разі відсутності такої згоди повна цивільна дієздатність може бути надана за рішенням суду.</p> <p>3. Повна цивільна дієздатність може бути надана фізичній особі, яка досягла шістнадцяти років і яка бажає займатися підприємницькою діяльністю.</p> <p>За наявності письмової згоди на це батьків (усиновлювачів), піклувальника або органу опіки та піклування така особа може бути зареєстрована як підприємець. У цьому разі фізична особа набуває повної цивільної дієздатності з моменту державної реєстрації її як підприємця.</p> <p>4. Повна цивільна дієздатність, надана фізичній особі, поширюється на усі цивільні права та обов'язки.</p>	<p>Стаття 35. Надання повної цивільної дієздатності</p> <p>1. Повна цивільна дієздатність може бути надана фізичній особі, яка досягла шістнадцяти років і працює за трудовим договором, займається одним із видів економічної діяльності у складі домогосподарства відповідно до закону, а також неповнолітній особі, яка записана матір'ю або батьком дитини.</p> <p>2. Надання повної цивільної дієздатності провадиться за рішенням органу опіки та піклування за заявою заінтересованої особи за письмовою згодою батьків (усиновлювачів) або піклувальника, а у разі відсутності такої згоди повна цивільна дієздатність може бути надана за рішенням суду.</p> <p>3. Повна цивільна дієздатність може бути надана фізичній особі, яка досягла шістнадцяти років і яка бажає займатися підприємницькою діяльністю.</p> <p>За наявності письмової згоди на це батьків (усиновлювачів), піклувальника або органу опіки та піклування така особа може бути зареєстрована як підприємець. У цьому разі фізична особа набуває повної цивільної дієздатності з моменту державної реєстрації її як підприємця.</p> <p>4. Повна цивільна дієздатність, надана фізичній особі, поширюється на усі цивільні права та обов'язки.</p>

<p>5. У разі припинення трудового договору, припинення фізичною особою підприємницької діяльності надана їй повна цивільна дієздатність зберігається.</p>	<p>5. У разі припинення трудового договору, припинення фізичною особою підприємницької (економічної) діяльності надана їй повна цивільна дієздатність зберігається.</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 50¹. Право домогосподарства на здійснення підприємницької (економічної) діяльності</p> <p>1. Фізична особа здійснює своє право на членство у домогосподарстві.</p> <p>2. Кількість членів домогосподарства не обмежується.</p> <p>3. Фізична особа одночасно може перебувати у складі лише одного домогосподарства.</p> <p>4. Одна особа впродовж звітного фінансового року може входити виключно до одного домогосподарства.</p> <p>5. Домогосподарство здійснює підприємницьку (економічну) діяльність без реєстрації, відповідно до закону.</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 52¹. Цивільно-правова відповідальність членів домогосподарств</p> <p>1. Члени домогосподарств несуть цивільно-правову відповідальність встановлену цим Кодексом для фізичних осіб.</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 53¹. Банкрутство домогосподарства</p> <p>1. Домогосподарство, яке неспроможне задовольнити вимоги кредиторів, пов'язані із здійсненням ним підприємницької діяльності, може бути визнана банкрутом у порядку, встановленому законом.</p>
<p>Господарський кодекс України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2003, № 18, № 19-20, № 21-22, ст.144)</p>	
<p>Стаття 43. Свобода підприємницької діяльності</p>	<p>Стаття 43. Свобода підприємницької діяльності</p>

<p>1. Підприємці мають право без обмежень самостійно здійснювати будь-яку підприємницьку діяльність, яку не заборонено законом.</p> <p>...</p>	<p>1. Підприємці та домогосподарства мають право без обмежень самостійно здійснювати будь-яку підприємницьку діяльність, яку не заборонено законом.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 45. Організаційні форми підприємництва</p> <p>1. Підприємництво в Україні здійснюється в будь-яких організаційних формах, передбачених законом, на вибір підприємця.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 45. Організаційні форми підприємництва</p> <p>1. Підприємництво в Україні здійснюється в будь-яких організаційних формах, передбачених законом, на вибір підприємця та в домогосподарствах.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 48. Державна підтримка підприємництва</p> <p>1. З метою створення сприятливих організаційних та економічних умов для розвитку підприємництва органи влади на умовах і в порядку, передбачених законом:</p> <p>надають підприємцям земельні ділянки, передають державне майно, необхідне для здійснення підприємницької діяльності;</p> <p>сприяють підприємцям в організації матеріально-технічного забезпечення та інформаційного обслуговування їх діяльності, підготовці кадрів;</p> <p>здійснюють первісне облаштування неосвоєних територій об'єктами виробничої і соціальної інфраструктури з продажем або передачею їх підприємцям у визначеному законом порядку;</p> <p>стимулюють модернізацію технології, інноваційну діяльність, освоєння підприємцями нових видів продукції та послуг;</p> <p>подають підприємцям інші види допомоги.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 48. Державна підтримка підприємництва</p> <p>1. З метою створення сприятливих організаційних та економічних умов для розвитку підприємництва органи влади на умовах і в порядку, передбачених законом:</p> <p>надають підприємцям та домогосподарствам земельні ділянки, передають державне майно, необхідне для здійснення підприємницької діяльності;</p> <p>сприяють підприємцям та домогосподарствам в організації матеріально-технічного забезпечення та інформаційного обслуговування їх діяльності, підготовці кадрів;</p> <p>здійснюють первісне облаштування неосвоєних територій об'єктами виробничої і соціальної інфраструктури з продажем або передачею їх підприємцям та домогосподарствам у визначеному законом порядку;</p> <p>стимулюють модернізацію технології, інноваційну діяльність, освоєння підприємцями та домогосподарствами нових видів продукції та послуг;</p> <p>подають підприємцям та домогосподарствам інші види допомоги.</p>

	...
<p>Стаття 49. Відповідальність суб'єктів підприємництва</p> <p>1. Підприємці зобов'язані не завдавати шкоди довкіллю, не порушувати права та законні інтереси громадян і їх об'єднань, інших суб'єктів господарювання, установ, організацій, права місцевого самоврядування і держави.</p> <p>2. За завдані шкоду і збитки підприємець несе майнову та іншу встановлену законом відповідальність.</p>	<p>Стаття 49. Відповідальність суб'єктів підприємництва</p> <p>1. Підприємці та домогосподарства зобов'язані не завдавати шкоди довкіллю, не порушувати права та законні інтереси громадян і їх об'єднань, інших суб'єктів господарювання, установ, організацій, права місцевого самоврядування і держави.</p> <p>2. За завдані шкоду і збитки підприємець та домогосподарство несе майнову та іншу встановлену законом відповідальність.</p>
<p>Стаття 55. Поняття суб'єкта господарювання</p> <p>1. Суб'єктами господарювання визнаються учасники господарських відносин, які здійснюють господарську діяльність, реалізуючи господарську компетенцію (сукупність господарських прав та обов'язків), мають відокремлене майно і несуть відповідальність за своїми зобов'язаннями в межах цього майна, крім випадків, передбачених законодавством.</p> <p>2. Суб'єктами господарювання є:</p> <p>1) господарські організації - юридичні особи, створені відповідно до Цивільного кодексу України, державні, комунальні та інші підприємства, створені відповідно до цього Кодексу, а також інші юридичні особи, які здійснюють господарську діяльність та зареєстровані в установленому законом порядку;</p> <p>2) громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які здійснюють господарську діяльність та зареєстровані відповідно до закону як підприємці.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 55. Поняття суб'єкта господарювання</p> <p>1. Суб'єктами господарювання визнаються учасники господарських відносин, які здійснюють господарську діяльність, реалізуючи господарську компетенцію (сукупність господарських прав та обов'язків), мають відокремлене майно і несуть відповідальність за своїми зобов'язаннями в межах цього майна, крім випадків, передбачених законодавством.</p> <p>2. Суб'єктами господарювання є:</p> <p>1) господарські організації - юридичні особи, створені відповідно до Цивільного кодексу України, державні, комунальні та інші підприємства, створені відповідно до цього Кодексу, а також інші юридичні особи, які здійснюють господарську діяльність та зареєстровані в установленому законом порядку;</p> <p>2) громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які здійснюють господарську діяльність та зареєстровані відповідно до закону як підприємці;</p> <p>3) домогосподарства, відповідно до закону.</p>

<p>3. Суб'єкти господарювання залежно від кількості працюючих та доходів від будь-якої діяльності за рік можуть належати до суб'єктів малого підприємництва, у тому числі до суб'єктів мікропідприємництва, середнього або великого підприємництва.</p> <p>Суб'єктами мікропідприємництва є:</p> <p>фізичні особи, зареєстровані в установленому законом порядку як фізичні особи - підприємці, у яких середня кількість працівників за звітний період (календарний рік) не перевищує 10 осіб та річний дохід від будь-якої діяльності не перевищує суму, еквівалентну 2 мільйонам євро, визначену за середньорічним курсом Національного банку України;</p> <p>юридичні особи - суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми та форми власності, у яких середня кількість працівників за звітний період (календарний рік) не перевищує 10 осіб та річний дохід від будь-якої діяльності не перевищує суму, еквівалентну 2 мільйонам євро, визначену за середньорічним курсом Національного банку України.</p> <p>Норма відсутня.</p> <p>...</p>	<p>3. Суб'єкти господарювання залежно від кількості працюючих та доходів від будь-якої діяльності за рік можуть належати до суб'єктів малого підприємництва, у тому числі до суб'єктів мікропідприємництва, середнього або великого підприємництва.</p> <p>Суб'єктами мікропідприємництва є:</p> <p>фізичні особи, зареєстровані в установленому законом порядку як фізичні особи - підприємці, у яких середня кількість працівників за звітний період (календарний рік) не перевищує 10 осіб та річний дохід від будь-якої діяльності не перевищує суму, еквівалентну 2 мільйонам євро, визначену за середньорічним курсом Національного банку України;</p> <p>юридичні особи - суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми та форми власності, у яких середня кількість працівників за звітний період (календарний рік) не перевищує 10 осіб та річний дохід від будь-якої діяльності не перевищує суму, еквівалентну 2 мільйонам євро, визначену за середньорічним курсом Національного банку України;</p> <p>домогосподарства, відповідно до закону.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 128. Громадянин у сфері господарювання</p> <p>1. Громадянин визнається суб'єктом господарювання у разі здійснення ним підприємницької діяльності за умови державної реєстрації його як підприємця без статусу юридичної особи відповідно до статті 58 цього Кодексу.</p>	<p>Стаття 128. Громадянин у сфері господарювання</p> <p>1. Громадянин визнається суб'єктом господарювання у разі здійснення ним підприємницької діяльності за умови державної реєстрації його як підприємця без статусу юридичної особи відповідно до статті 58 цього Кодексу або у складі домогосподарства відповідно до закону.</p> <p>2. Громадянин-підприємець відповідає за своїми зобов'язаннями усім своїм майном, на яке відповідно до закону може бути звернено стягнення.</p>

2. Громадянин-підприємець відповідає за своїми зобов'язаннями усім своїм майном, на яке відповідно до закону може бути звернено стягнення.

3. Громадянин може здійснювати підприємницьку діяльність:

безпосередньо як підприємець або через приватне підприємство, що ним створюється;

із залученням або без залучення найманої праці;

самостійно або спільно з іншими особами;

Норма відсутня

...

3. Громадянин може здійснювати підприємницьку діяльність:

безпосередньо як підприємець або через приватне підприємство, що ним створюється;

із залученням або без залучення найманої праці;

самостійно або спільно з іншими особами;

у складі домогосподарства.

...

Народний депутат України

Г.М. Третякова (посв. 053)



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Третякова Галина Миколаївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000002E093100E1118F00
Дійсний до: 25.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 53д9/1-2022/13080 від 18.01.2022



805383